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Vuoden 2023 alusta aloittaneet hyvinvointialueet toivat mukanaan 
muutoksia kunnan tehtäviin kuntalaisten terveyden ja hyvinvoinnin 
edistämisessä. 
 
Järjestämislain (virallisesti Laki sosiaali- ja terveydenhuollon 
järjestämisestä 612/2021) mainitaan, että kunnan on edistettävä 
asukkaidensa hyvinvointia ja terveyttä. Kunnalla on ensisijainen vastuu 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämisestä siltä osin kuin tämä tehtävä 
kytkeytyy kunnan muihin lakisääteisiin tehtäviin. 
 
Kunnan on strategisessa suunnittelussaan asetettava hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämiselle tavoitteet ja määriteltävä tavoitteita tukevat 
toimenpiteet. Sen on otettava päätöksenteossaan huomioon päätöstensä 
arvioidut vaikutukset ihmisten hyvinvointiin ja terveyteen väestöryhmittäin. 
Kunnan eri toimialojen on tehtävä yhteistyötä hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisessä. 
 
Kunnan on nimettävä hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen vastuutaho. 
 
Kunnan on seurattava kuntalaisten elinoloja, hyvinvointia ja terveyttä sekä 
niihin vaikuttavia tekijöitä alueittain ja väestöryhmittäin. Kunnassa on 
raportoitava kuntalaisten hyvinvoinnista ja terveydestä, niihin vaikuttavista 
tekijöistä sekä toteutetuista toimenpiteistä valtuustolle vuosittain. Lisäksi 
kunnassa on valmisteltava valtuustolle valtuustokausittain 
hyvinvointikertomus ja -suunnitelma em. asioista. Kertomus on toimitettava 
hyvinvointialueelle ja julkaistava se julkisessa tietoverkossa. 
 
Kunnan on toimittava hyvinvoinnin ja terveyden edistämisessä 
yhteistyössä hyvinvointialueen kanssa ja tuettava sitä 
asiantuntemuksellaan. Lisäksi kunnan on tehtävä hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämisessä yhteistyötä kunnassa hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämistyötä tekevien muiden julkisten toimijoiden, yksityisten yritysten ja 
yleishyödyllisten yhteisöjen kanssa. Kunnan on myös edistettävä 
hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyötä tekevien järjestöjen 
toimintaedellytyksiä ja vaikutusmahdollisuuksia hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisessä. 
 
Kunnan on osallistuttava lain 7 §:n 4 momentissa tarkoitettuihin 
neuvotteluihin (Hyvinvointialueen on neuvoteltava vähintään kerran 
vuodessa yhdessä alueensa kuntien sekä muiden edellä tässä 
momentissa mainittujen hyvinvointialueen alueella hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämistyötä tekevien toimijoiden kanssa hyvinvoinnin ja 
terveyden edistämistä koskevista tavoitteista, toimenpiteistä, yhteistyöstä 
ja seurannasta). 
 
Luumäen kunnassa hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on osoitettu 
sivistystoimen tehtäväksi. Tehtäväalueella on toimittu Etelä-Karjalan 
hyvinvointialueen alusta asti annetun lainsäädännön nojalla aktiivisesti 
kuntalaisten edun mukaisesti. Hyvinvointitiimi esittää sivistyslautakunnalle 



kokouksessa raportin vuoden 2023 aikana toteutetuista konkreettisista 
luumäkeläisten kuntalaisten hyvinvointia ja terveyttä edistävistä toimista. 

 
 

Esittelijä Sivistystoimenjohtaja Könönen Kai 
 

Ehdotus Sivistyslautakunta merkitsee raportin tietoonsa saatetuksi ja esittää sen 
edelleen kunnanhallitukselle tietoon saatettavaksi.   
 

Päätös Ehdotuksen mukaan. 


